MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Plblica

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Version 210602 Al 30 de Abril de 2021
(EN SOLES)

SECTOR 111 SALUD

ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD

EJECUTORA :010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO [000126]

Al 30 de Abril de 2021

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efective Nota 3 27,206,521.26 Sobregiros Bancarios
Inversiones Financieras Nota 4 0.00 Cuentas por Pagar a Proveedores
Cuentas por Cobrar (Neto) Nota 5 127,391.90 Impuestos, Contribuciones y Otros
Otras Cuentas por Cobrar (Neto) Nota 6 26,205,814.30 Remuneraciones y Beneficios Sociales
Inventarios (Neto) Nota 7 17,957,110.75 Obligaciones Previsionales
Servicios y Otros Pagados por Anticipado Nota 8 0.00 Operaciones de Crédito
Otras Cuentas del Activo Nota 9 2,367,987.53) Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos
TOTAL ACTIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo Nota 10 0.00 Deudas a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11 0.00 Cuentas Por Pagar a Proveedores
Inversiones Financieras (Neto) Nota 12 0.00 Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Propiedades de Inversion Nota 13 0.00 Obligaciones Previsionales -
Propiedad, Planta y Equipo (Neto) Nota 14 139,156,891.91 Provisiones
Otras Cuentas del Activo (Neto) Nota 15 221,936.58 Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
Haclienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Reservas
Resultados Acumulados
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

MINISTE
INSTITUTO NACG!

Nota 37

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

uD
Esiﬁlé DEL NIRIO

Cc.P.C. BERTHA ROJ'{-\S Dlr)(\Z

fretr

Cuentas de Orden

MINISTFERIO NDE SALL
4 € 7 ie}
NS ITU IO MACKIEAL 1L SAL O LT RING

....................... Fifeiaaffiaiiiiainnetnnnrines

M.C. LILIAN FATINO GABRIEL

Cubivia

A do Adminisiracion
D

T SNTADOR GENERAL DIRECTOR GENERAL
MAT. N° DE ADMINISTRACION

Fecha :28/06/2021
Hora :11:32:35
Pégina:1 de 1

EF-

—

[ A130 do Abriide 2021 |

Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23
Nota 24

Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
Nota 29
Nota 30
Nota 31

Nota 32
Nota 33
Nota 34
Nota 35
Nota 36

Nota 37

0.00

3,060,402.14

739,313.55
11,857,859.95
0.00

0.00

0.00]
299,867.67|

29,885,840.35

45,843,283.66

0.00

0.00
11,602,231.30
131,240,000.64
227,952.94
0.00]

0.00

143,070,184.88|
188,913,468.54

141,582,464.55
0.00]
41,002,268.51
0.00
(158,255,547.39)

24,329,185.6

,329,185.67]
213,242,654.21
47,287,832.31




MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Publica
Versién 210602

SECTOR 111 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD

ESTADO DE GESTION
Al 30 de Abril de 2021
(EN SOLES)

EJECUTORA : 010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO [000126]

INGRESOS

Ingresas Tributarios Netos

Ingresos No Tributarios

Aportes por Regulacién

Traspasos y Remesas Recibidas
Denaciones y Transferencias Recibidas
Ingresos Financieros

Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas

Gastos en Bienes y Servicios

Gastos de Personal

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas
Donaciones y Transferencias Otorgadas
Traspasos y Remesas Otorgadas
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio
Gastos Financieros

Otros Gastos

TOTAL COSTOS Y GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)

B S BERTHA ROJAS DIAZ
bb?[&tor delia Oficina desEconornia

Fecha : 28/06/2021
Hora : 11:33:03
Pagina: 1 de1

EF-2

Acumulado del 01 de
Enero al 30 de Abril
de 2021

Especifico del 01 de
Abril al 30 de Abril de
2021

Nota 38 0.00
Nota 38 421,964.26
Nota 40 0.00
Nota 41 16,456,422.97
Nota 42 688,155.69
Nota 43 7269
Nota 44 115,723.55

17,682,339.16

Nota 45 (127,686.42)
Nota 46 (7,579,568.92)
Nota 47 (11,117,336.91)
Nota 48 0.00
Nota 49 (43,430.53)
Nota 50 (144,131.82)
Nota 51 (6.,606.23)
Nota 52 (653,192.38)
Nota 53 0.00
Nota 54 (5,228.39)

(19,677,181.60)
(1,994,842.44)

MINISTFRIO OF SALUD
IS LT RAGIINAL ﬂi) LALLU DR NING
rd
4 M,

Wat. N2371
CONTADOR GENERAL DIRECTOR GENERAL
MAT. N° DE ADMINISTRACION

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

0.00
1,633,092.53
0.00
61,629,032.48
2,455,608.95
211.86
514,383.32

(358,386.88)
(19,204,056.22)
(46,858,434.27)

0.00
(107,899.09)
(187,007.82)

(2,023,333.18)
(2,752,834.18)

0.00

(237,086.57)

(71,729,048.21)
(5,496,719.07)




