

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
Al 30 de Abril de 2021  
(EN SOLES)

Fecha :28/06/2021  
Hora :11:32:35  
Página :1 de 1

EF-1

SECTOR :11 SALUD  
ENTIDAD :011 MINISTERIO DE SALUD  
EJECUTORA :010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO [000126]

**ACTIVO**  
**ACTIVO CORRIENTE**  
Efectivo y Equivalente de Efectivo  
Inversiones Financieras  
Cuentas por Cobrar (Neto)  
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)  
Inventarios (Neto)  
Servicios y Otros Pagados por Anticipado  
Otras Cuentas del Activo

	Al 30 de Abril de 2021
Nota 3	27,206,521.26
Nota 4	0.00
Nota 5	127,391.90
Nota 6	26,205,814.30
Nota 7	17,957,110.75
Nota 8	0.00
Nota 9	2,367,987.53

**TOTAL ACTIVO CORRIENTE**

73,864,825.74

**ACTIVO NO CORRIENTE**  
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo  
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo  
Inversiones Financieras (Neto)  
Propiedades de Inversión  
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)  
Otras Cuentas del Activo (Neto)

Nota 10	0.00
Nota 11	0.00
Nota 12	0.00
Nota 13	0.00
Nota 14	139,155,891.91
Nota 15	221,936.56

**TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE**

139,377,828.47

**TOTAL ACTIVO**

213,242,654.21

Cuentas de Orden

Nota 37      style="text-align: right;">47,287,832.31

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

MINISTERIO DE SALUD  
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO

.....  
C.P.C. BERTHA ROJAS DIAZ  
Director de la Oficina de Economía  
CONTADOR GENERAL  
MAT. N°

**PASIVO Y PATRIMONIO**  
**PASIVO CORRIENTE**

	Al 30 de Abril de 2021
Nota 16	0.00
Nota 17	3,060,402.14
Nota 18	739,313.55
Nota 19	11,857,859.95
Nota 20	0.00
Nota 21	0.00
Nota 22	0.00
Nota 23	299,867.67
Nota 24	29,885,840.35

**TOTAL PASIVO CORRIENTE**

45,843,283.66

**PASIVO NO CORRIENTE**

Nota 25	0.00
Nota 26	0.00
Nota 27	11,602,231.30
Nota 28	131,240,000.64
Nota 29	227,952.94
Nota 30	0.00
Nota 31	0.00

**TOTAL PASIVO NO CORRIENTE**

143,070,184.88

**TOTAL PASIVO**

188,913,468.54

**PATRIMONIO**

Nota 32	141,582,464.55
Nota 33	0.00
Nota 34	41,002,268.51
Nota 35	0.00
Nota 36	(158,255,547.39)

24,329,185.67

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO**

213,242,654.21

Cuentas de Orden

Nota 37      style="text-align: right;">47,287,832.31

MINISTERIO DE SALUD  
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO

.....  
M.C. LILIAN PATINO GABRIEL  
Directora Ejecutiva  
Oficina Ejecutiva de Administración  
CNP 28863 RNF 145/1 R.N.A. M-5-146

DIRECTOR GENERAL  
DE ADMINISTRACIÓN

**ESTADO DE GESTIÓN**  
**Al 30 de Abril de 2021**  
**(EN SOLES)**

SECTOR : 11 SALUD  
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD  
EJECUTORA : 010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO [000126]

**EF-2**

	Especifico del 01 de Abril al 30 de Abril de 2021	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Abril de 2021
<b>INGRESOS</b>		
Ingresos Tributarios Netos	Nota 38 0.00	0.00
Ingresos No Tributarios	Nota 39 421,964.26	1,633,092.53
Aportes por Regulación	Nota 40 0.00	0.00
Traspasos y Remesas Recibidas	Nota 41 16,456,422.97	61,629,032.48
Donaciones y Transferencias Recibidas	Nota 42 688,155.69	2,455,608.95
Ingresos Financieros	Nota 43 72.69	211.86
Otros Ingresos	Nota 44 115,723.55	514,383.32
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>17,682,339.16</b>	<b>66,232,329.14</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>		
Costo de Ventas	Nota 45 (127,686.42)	(358,386.88)
Gastos en Bienes y Servicios	Nota 46 (7,579,568.92)	(19,204,056.22)
Gastos de Personal	Nota 47 (11,117,336.91)	(46,858,434.27)
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social	Nota 48 0.00	0.00
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas	Nota 49 (43,430.53)	(107,899.09)
Donaciones y Transferencias Otorgadas	Nota 50 (144,131.82)	(187,007.82)
Traspasos y Remesas Otorgadas	Nota 51 (6,606.23)	(2,023,333.18)
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio	Nota 52 (653,192.38)	(2,752,834.18)
Gastos Financieros	Nota 53 0.00	0.00
Otros Gastos	Nota 54 (5,228.39)	(237,096.57)
<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>	<b>(19,677,181.60)</b>	<b>(71,729,048.21)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)</b>	<b>(1,994,842.44)</b>	<b>(5,496,719.07)</b>

MINISTERIO DE SALUD  
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO  
*[Signature]*

.....  
C.P.C. BERTHA ROJAS DÍAZ  
Director de la Oficina de Economía  
Mat. N° 37185

**CONTADOR GENERAL**  
**MAT. N°**

MINISTERIO DE SALUD  
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO  
*[Signature]*

.....  
M.C. LILIAN PATIÑO GABRIEL  
Directora Ejecutiva  
Oficina Ejecutiva de Administración  
CNP 28863 RNE 14673 R.N.A. A06146

**DIRECTOR GENERAL**  
**DE ADMINISTRACIÓN**

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros